



Avsändare
Kommunstyrelseförvaltningen
Samhällsplaneringsenheten
Linda Stenkvist, samhällsplanerare
0589-870 05
linda.stenkvist@arboga.se

Mottagare
Kommunstyrelsen

Remissvar avseende Samråd om viktiga vattenfrågor i Norra Östersjöns vattendistrikt

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott för samhällsplanering och trafik föreslås besluta

1. Remissvar avseende Viktiga vattenfrågor i Norra östersjöns vattendistrikt antas som Arboga kommuns remissvar.

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Västmanlands län, som också är Vattenmyndighet för Norra Östersjöns vattendistrikt, samråder om *Viktiga vattenfrågor i Norra Östersjöns vattendistrikt – Arbetsprogram med tidplan och översikt över väsentliga frågor inför arbetet med förvaltningsplan 2027–2033* diarienummer 537-5725-24. Samrådsdokumentet beskriver tidplanen för vattenförvaltning de kommande åren. Det identifierar viktiga frågor och nödvändiga förbättringar för förvaltningen av sjöar, vattendrag, grundvatten och kustvatten. Syftet med samrådet är att få in synpunkter om de viktigaste frågorna har fångats upp samt få förslag på förbättringar, kompletteringar eller omprioriteringar. Samrådet pågår till 30 april 2025.

Remissvar

Arbetet med vattenförvaltning berör många olika enheter inom kommunen. Arboga kommuns remissvar är framtaget i ett samarbete mellan samhällsplanering, miljö och hälsoskydd samt VA.

Beskrivningen av tillståndet i Norra Östersjöns vattendistrikt ger en ganska bra bild. Den täcker de huvudsakliga miljöproblemen och utmaningarna i distriktet, men Arboga kommun anser att sediment borde inkluderas mer i bilden. Det är inte bara fosfor som är viktigt, utan även föroreningar som metaller bör beaktas.

Vattenmyndigheten upplevs att på en övergripande nivå ganska bra ha fångat upp de viktigaste frågorna för förvaltningen av våra vatten.

När det gäller ständig förbättring av underlag och metoder samt utveckling av arbetet med miljö kvalitetsnormer och kraftigt modifierade vatten, har Arboga kommun inga kommentarer.

För att förbättra våra vatten anser Arboga kommun att det behövs tydligare tidsplaner för de olika åtgärderna så att åtgärderna inte flyttas till nästa program.

För vattenförvaltning i ett förändrat klimat har Arboga kommun inga ytterligare kommentarer.

Beskrivningen av ett hållbart samhällsbyggande för vattenanvändningen upplevs rättvisande men upplevs sakna tydliga metoder och konkreta exempel på hur det kan arbetas mer med, exempelvis i ett tidigt skede såsom lagstiftningen ser ut idag samt kan se ut i framtiden. Det gäller både för kommuner som arbetar mer eller mindre aktivt med frågan. Ett hållbart samhällsbyggande är viktigt för Arboga kommun, men vattenanvändningen är ett intresse som behöver vägas samman med andra intressen i samhällsbyggandet så någon form av uppföljning eller återkoppling är önskvärt. För ett hållbart samhällsbyggande finns det även ett behov av riktvärden, parametrar eller mått på hur vattenmiljön påverkas av dagvattenhantering. Som tillsynsmyndighet behövs mått och siffror för att kunna ställa krav och avgöra påverkan.

Gällande Bra vatten är det en beredskapsfråga, och även dagvatten bör hanteras utifrån ett beredskapsperspektiv.

När det gäller dricksvattendirektivet anser Arboga kommun att vattentäkter skyddas bättre genom att ställa krav på att vattenskyddsområde ska finnas.

Arboga kommun anser att arbetet berör många olika aktörer, men att Vattenmyndigheten har fångat de primära aktörerna i arbetet med att ta fram kommande förvaltningsplan och åtgärdsprogram. Inför arbetet med att ta fram kommande förvaltningsplan och åtgärdsprogram önskar dock specifikt miljö- och hälsoenheten regelbundna uppföljningsrapporter som kan visa framsteg i arbetet och identifiera var ytterligare insatser krävs.

Inga ytterligare synpunkter finns. Arboga kommun ställer sig överlag positiva till samrådsförslaget.

Ärendebeskrivning

Länsstyrelsen i Västmanlands län, som också är Vattenmyndighet för Norra Östersjöns vattendistrikt, samråder om *Viktiga vattenfrågor i Norra Östersjöns vattendistrikt – Arbetsprogram med tidplan och översikt över*

väsentliga frågor inför arbetet med förvaltningsplan 2027–2033.
Samrådet pågår under sex månader, 1 november 2024–30 april 2025.

I samrådsdokumentet beskriver Vattenmyndigheten hur tidplanen för arbetet med vattenförvaltning ser ut de närmaste åren och hur de som berörs kan delta. Vattenmyndigheten redovisar frågor som vi identifierat som viktiga för att förvaltningen av sjöar, vattendrag, grundvatten och kustvatten ska fungera på ett bra sätt, och vilka förbättringar som behövs.

Bakgrund

Arbetet med vattenförvaltning bedrivs i 6-åriga förvaltningscykler där varje cykel avslutas med beslut om förvaltningsplan, miljökvalitetsnormer samt åtgärdsprogram med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning. Under förvaltningscykeln hålls samråd där alla berörda och intresserade har möjlighet att lämna synpunkter.

Som ett delmoment inför framtagandet av förvaltningsplanen ska vattenmyndigheterna enligt vattenförvaltningsförordningen genomföra samråd över ett Arbetsprogram med tidplan samt en Översikt över väsentliga frågor för vattenförvaltningen. Vattenmyndigheten har i den här förvaltningscykeln valt att slå ihop dessa till ett samråd, med ett gemensamt samrådsdokument.

Frågor vattenmyndigheten särskilt önskar svar på

Vattenmyndigheten har tagit fram några frågor som de särskilt önskar svar på:

- Avsnitt 2 Tillståndet i distriktet. Ger beskrivningen en rättvisande bild av tillståndet i distriktet? Kommentera.
- Avsnitt 3 Viktiga vattenfrågor. Har vattenmyndigheten på en övergripande nivå fångat upp de viktigaste frågorna för förvaltningen av våra vatten? Kommentera.
- Avsnitt 3 Viktiga vattenfrågor. För varje delavsnitt fundera över: Är beskrivningen rättvisande? Saknar ni någon fråga? Har ni förslag på lösningar för de utmaningar som beskrivs?
- Avsnitt 4 Arbetsprogram med tidplan. Saknar du någon viktig information för att veta hur du berörs av arbetet med vattenförvaltning, samt hur och när du kan delta?
- Övergripande: Har ni några särskilda medskick till vattenmyndigheterna inför arbetet med att ta fram kommande förvaltningsplan och åtgärdsprogram?



Barnkonsekvensanalys

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns rättigheter.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse
- Samrådsdokument Viktiga vattenfrågor i Norra Östersjöns vattendistrikt

Anders Neuman
Kommundirektör

Kristoffer Brorsson
Enhetschef samhällsplanering

Skickas till:

Akten

Samhällsplanering